
V Liberci přibudou nádoby na plechovky 

14.02.2020 MF Dnes 

 
LIBEREC Liberec chce do budoucna ztrojnásobit počet nádob, do nichž je možné vhazovat 

upotřebené plechovky. Po městě je nyní rozmístěno 29 speciálních šedých kontejnerů, cílem je dostat 

se ke stovce. "Zájem mezi občany o třídění této komodity je, takže bychom chtěli do budoucna 

samozřejmě ke stávajícím nádobám přidat i další, aby se docházková vzdálenost obyvatelům města 

ještě více zkrátila," uvedla vedoucí libereckého odboru ekologie a veřejného prostoru Lucie Sládková. 

Šedé kontejnery o objemu 1100 litrů jsou ve stotisícovém Liberci od roku 2018, loni do nich lidé 

naházeli 4,5 tuny kovů. Dalších 3818 tun kovů lidé odevzdali ve sběrném dvoře Kovošrotu v ulici Dr. 

M. Horákové. Všechny nádoby na kov má město podle Sládkové vypůjčené 

od obalové společnosti EKO-KOM. "I pro tento rok máme u této společnosti opět zažádáno o další 

zvony. Je to pro město výhodné, protože společnost EKO-KOM je městu poskytuje zdarma," dodala. 

Podle ní by chtěli letos dalších 20 šedých kontejnerů, záležet ale bude na zájmu dalších obcí. Jistých 

je zatím deset kontejnerů. 

Zájem o třídění plechovek a ostatních drobných kovů z domácností roste i v Jablonci nad Nisou. "V 

roce 2019 odevzdali občané do šedých kontejnerů 8,93 tuny kovového odpadu," uvedla mluvčí 

radnice Jana Fričové. 

 


